201. 

1158.   —  Donation  par  Guillaumette  et  son    mari   de  leurs 
droits  sur  les  mas  de  Lacomhe  et  de  Lacoste. 

De  dono  Guillelme  et  Guillelmi  Ad[e]mari.  —  Anno 

Dominice  incarnationis  M»  G"  L»  ¥111°,  *  ego  Guillehna  et 
ego  Guillelmus  Ademari,  maritus  ejus,  nos  ambo  insimul, 
cum  consilio  et  laudatione  infantum  nostrorum,  scilicet 

Pétri,  Raimundi,  Guillelmi,  Bremundi,  Biatrieis  et  ma- 
riti  ejus  Pétri  Rotbaldi,  bona  fide  et  sine  inganno  et 

absque  omni  retentu,  pro  amore  Dei  et  remissione  pec- 
catorum  nostrorum,  donamus  et  laudamus  et  titulo  per- 
fecte  donationis  cum  bac  carta  tradimus  monasterio  béate 

Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  omnique 

ejusdem  loci  conventui,  totum  quod  liabemus  et  habere 

debemus  vel  aliqua  persona  per  nos  vel  de  nobis  habet 

in  toto  terri torio  quod  vocatur  Promillac,  videlicet  duas 

partes  alodii,  fevi  et  benefitii  illius  mansi  qui  vocatur 

de  La  Cumba,  et  duas  partes  alodii,  fevi  et  benefitii 

illius  mansi  qui  vocatur  de  La  Costa,  et  duas  partes 

illius  vinee  quam  tenuit  ad  fevum  Guitbertus  de  Castel- 

nou,  et  duas  partes  de  V  versanis  que  sunt  super  Ser- 
ruz,  in  duabus  alodium,  fevum  et  benefitium,  in  tribus 

vero  alodium   et  benefitium.  Hanc  donationem  lacimus  in- 
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tcgre  el  lideliler  el,  ut  dicluin  est,  ahsquc  omni  retcn- 

tioiie,  pro  amore  Dci  et  pro  filio  noslro  Petro,  *  quem 
Deo  el  vobis  donanius  pcr  conversum  ;  sed  liane  donatio- 
neni  ila  firmam  et  stabilein  omni  tenipore  esse  volunius 

quod  si  aliquando,  quod  absit,  ipse  Petrus,  lilius  noster, 
a  vobis  reeesserit,  nichilominus  oninia  predicta  habeatis 

et  possidealis  seniper  et  vos  et  successores  vestri,  et  ideo 

eliam  quoniani  dedistis  LX  solidos  Melgoiienscs  et  XII 
sextarios  de  siligine  in  redemptione  predicti  honoris  qui 

in  pignore  erat.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Ugo,  capella- 
nus  de  Montealegre,  Raimundus  Arnaldi,  Adilous  de  Mon- 

lealegre,    Deodatus  Rigaldi  et  Petius   Adeniari 

202. 

1158.  —  Donation  de  biens  situés  à  Promillac  par  Pierre 
liaijnal  et  ses  enfants. 

De  dono  Petri  Rainaldi.  —  Anno  Dominice  incarnatio- 

nis  M"  C°  LVIII",  ego  Petrus  Rainaldi,  cum  consilio  et  lau- 
datione  infantum  meorum,  videiicet  Bernardi,  Deodati  et 

Ugonis  et  fratris  mei  Deodati,  bona  fide  et  sine  inganno 

et  absque  omni  retentu,  pro  amore  Dei  et  remissione  pec- 
catorum  meorum,  dono  et  laudo  monasterio  béate  Marie 

de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  et  fratribus  ejusdem 

loci  presentibus  et  futuris,  lotum  quod  habeo  et  habere 

debeo  in  Promillac,  scilicet  me  **  dietatem  benefitii  quarte 
partis  illius  capudmansure  quam  teneo  de  Rainone  et  fra- 

Ire  ejus,  et  hoc  quod  pertinet  filio  meo  Bernardo,  et  ter- 
ram  illam  quam  dédit  michi  Bernardus  Engilberti  pro 

fiUolatgue,  et  illam  faisam  quam  habeo  in  Cauce,  que  se 

extendit  usque  Dordon,  pro  qua  faisa  dedistis  michi  XX 

solidos  Melgorienses  ;  et  sciendum  est  quod  filium  meum 

Bernardum  prcdictum  debelis  recipere  per  monachum,  me 

aulem  per  conversum,  si  secundum  ordinem  vestrum  ad 

vos  venire  potero  ;  et  si  fiiius  meus  Bernardus  exierit  de 

monasterio  vel  ego  ipsc  si  in  monasterio  non  fuero,  ni- 
chil[o]  minus  prediclum  honorem  habeatis  et  possideatis 

semper.  —  Hujus   rei    sunt   testes  :     Guillelmus  de   Avizaz, 
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Raimundus  Talafeir,    Guillelmus     Raimundi  de  Sancto  Ca- 

prasio,  Petrus  Ademari  et   Arnaldus  de  Alpiaco. 

203. 

1158.  — Donation  dune  petite  vigne  par   le  prévôt  de  Bel- 
mont. 

De  dono  pkepositi  Bellimontis.  —  Anno  Dominice  in- 

carnationis  M^^  (>  L°  VIII'^.  In  nomine  Domini.  Ego  Guilel- 
mus,  prepositus  Bellimontis,  cum  consilio  et  laudatione 

fratrum  nostrorum,  videlicet  Raimundi  Cedalii,  Bertrand!, 

Pétri,  Berengerii  et  aliorum,  bona  fide  et  absque  omni  re- 

tentu,  pro  amore  Dei  et  sainte  animarum  *  nostrarum,  dono 
et  laudo  et  titulo  donationis  cum  hac  carta  trado  monas- 

terio  beale  Marie,  quod  vocatur  Salvanesc,  et  tibi  Guiraldo, 

abbati,  omnique  ejusdem  loci  conventui  totum  quod  ha- 

bemus  et  habere  debemus  in  terrilorio  quod  vocatur  Pro- 
milac,  scilicet  unum  vinaletum  cum  omnibus  pertinentiis 

suis.  Hoc  donum  facio  intègre  et  fideliter  ut  jure  perpe- 
tuo  habeatis  et  possideatis  predictum  vinalclum  et  vos  et 

successores  vestri.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Guillelmus  de 

Lauro,  Rotbertns  de  Cornutio,  Sicardus  Raimundi  de  Pro- 
vencos,   Benedictus   de  Combs  et  Jatguerius,  nepos  ejus. 

204. 

1159.  —  Donation  par  Bernard  et  Déodat  de  Roste,  leurs 

femmes  et  leurs  enfants   d'une  terre  sise  à   Promillac. 
De  dono  Bernardi  de  Roste  et  Deodati.  —  Anno  Do- 

minice incarnationis  M"C°L"VIIII",  ego  Bernardus  de  Roste 
et  uxor  mea  Dulcia  et  infantes  nostri  et  ego  Deodatus 

de  Roste  et  uxor  mea  Raimunda  et  infantes  nostri,  nos 

omnes  insimul,  bona  fide  et  sine  inganno  et  absque  omni 

retentu,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  nostro- 
rum, donamus  et  laudamus  monasterio  beale  Mariç  de 

Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  abbati  ,  et  omnibus  ejusdem 

loci  fratribus,  unam  **  petiolam  de  terra  quam  babemus 
in  Promilac,  et  quicquid  ibi  babemus  et  babere  debemus. 

Pro  bac   donaticne   et   laudatione  dedistis  nobis  XII  solidos 
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Melgorienses,  ut  liniia  et  stabilis  onini  tempore  perma- 

noal.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Bernardus  Travers,  capel- 
lanus,  Ponlius  de  Cami)olongo,  Bernardus  de  Verzols,  nio- 
linarius.  Guillelnius  Fornerii,  Bernardus  de  Longoiron  et 

Deodatus,  consanguineus   ejus, 

205. 

1159.  —  Donation  d'une  peiiie  vigne  Jaite  par  Ricarde  Ai- 
mériçjne. 

De  dono  RiCARDis  Aimerigue.  —  Anno  Dominice  in- 

carnationis  M'''C''L''VIIIIo,  ego  Ricarda  Aimerigua,  bon  a  fi  de 
et  sine  inganno,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccato- 
rum  meorum,  dono  et  laudo  monasterio  brate  Mariç  de 

Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  et  lïatribus  ejusdem 
loci  presentibus  et  futuris,  unum  vinaletuni  in  Promilac, 

videlicet  alodium,  fevum,  benefilium  et  quicquid  ibi  habeo 
et  habere  debeo.  Pro  bac  donatione  et  laudatione  dedistis 

michi  XVIII  solidos  Melgorienses,  ut  firma  et  stabilis  omni 

tempore  permaneat.  —  Testes  hujus  rei  sunt:  Gisbertus  de 
Vendolovis,  Petrus  Rainonis,  Raimundus  Travers,  Deodatus 

de  Promilac,  RaimunMus  de  Mauzac,  Petrus  del  Ort  et 
Guillelmus  Rocola. 

206. 

1159.  —  Donation  faite  par  Amblard,  sa  femme  et  autres 
personnes  de  plusieurs  droits  sur  Promillac. 

De  donc  Amblart.  —  Anno  Dominice  incarnationis 

M^C'^L»  VIIII»,  ego  Amblardus  et  uxor  mea  Bens  et  ego 
Pontius  de  Baltio  et  ego  Raimundus,  frater  ejus,  et  ego 
Guillelmus,  frater  eorum,  nos  omnes  insimul,  bona  fide 

et  sine  inganno  et  absque  omni  retentione,  pro  amore 
Dei  et  remissione  peccatorum  nostrorum ,  donamus  et 
laudamus  et  titulo  donationis  cum  hac  carta  tradimus 

monasterio  béate  Mariç  de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo, 

abbati,  cunctisque  ejusdem  loci  fratribus  totum  quod  ha- 

bemus  et  habere  debemus  in  territorio  quod  vocatur  Pro- 
melac,   videlicet    octavam    partem    illius    mansi   quem    te 

1.  La  lettre  M  est  écrite  à  l'encre  rouge. *  Fol.  115  V». 

DE   SILVANÈS  1G7 

nuit  Beinardus  Ricardi,  et  quarlam  partem  quain  hahemus 

in  vinalibus  de  Promilac,  scilicet  alodiuni,  fevum  et  bene- 
fitiuin.  Pro  iiac  donalione  et  laiidalionc  dedislis  nohis  XL 

solidos  Melgoiienses,  ut  lirma  et  slabilis  omni  tenipore 

peimaneat.  Et  sciendum  est  quod  de  boc  dono  debemus 

vobis  esse  testes  et  defensores  seniper.  —  Testes  bu  jus  rei 

sunt  :  Deodatus,  capellanus  de  Brusca,  Guiraldus  Senno- 

relli,  *  Petrus  Nigri,  Petrus  Grifi,  Deodatus  Pellifer,  Arnal- 
dus   Boiribaldi,  Petrus  Textor. 

207. 

1153.   —     Donation    du    fief  de  deux    mas  par   Vidian   de 
VersoU. 

De  dono  Vidiani  de  Verzols.  — Anno  Dominicç  incar- 

nationis  M"C«>LoIIIo,  ego  Vidianus  de  Verzols,  bona  fide 
et  sine  inganno  et  absque  omni  retentu,  pro  amore  Dei 

et  remissione  peccatorum  nieorum  et  pro  anima  uxoris 

meç,  Kngelsias  dono  et  laudo  et  titulo  donationis  cum 

bac  cartha  trado  monasterio  beatç  Mariç  de  Salvanesc  et 

tibi  Geraldo,  abbati,  et  omnibus  ejusdem  loci  fratribus 

presentibus  et  futuris,  totum  fevum  de  duobus  mansis 

quos  habeo  in  parrochia  Sancti  Laurentii  de  Faieto.  — 
Testes  hujus  rei  sunt  :  Raimundus  de  Verzols,  Deodatus 

Porcelli,  Pontius  prior,  Raimundus  Alzaram  monachus, 

Sicbardus  conversus,  operarius  çcclesiç. 

208. 

1158.  —  Sentence  déboutant  Florence  de  toutes  ses  préten- 

tions  sur   l'objet  de   la   donation  n"  207. 
De  manumissione  Vidiani  de  Verzols.  —  Nolum  sit 

omnibus  quod  Vidianus  de  Verzols,  in  extremo  viti;  posi- 
tus,  manumisit  et  ex  toto  donavit  monasterio  béate  Ma- 

riç  de  Salvanesc  et  Guiraldo,  abbati,  **  et  fratribus  ejus- 
dem loci,  totum  fevum  qucm  babebat  apud  Faetuin  in 

duobus  mansis.  Quain  manumissionem,  post  inortem  ejiis, 

uxor  ipsius  Florentia,  quam  superstitem  reliquit.  tenere 

voluit  ita  quod   etiam  amparavit    illuin    bonorem  predicto 
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inonaslerio.  Piopler  quani  causam  firmaverunt  se  in  manu 

Bernardi  Hogerii,  qui  hal)uit  judices  Guillermum  Pelri  et 

liernanUim  (hiiraUli  de  Las  Salas  ;  qui  judices  mandave- 

runt  jurare  super  sancla  evangelia  veridicos  testes,  vide- 
licet  r.aimunduni  de  Verzols,  Deodalum  Porcelli,  Pelium 

de  Albainnacli,  Raimundum  de  Podador  et  etiam  ipsam 

Florenliam,  ut  omnes  dicerent  verilatem  de  illa  manu- 

niissione.  Qui  omnes  una  voce  concorditer  testilicali  sunt 

dicenles  quod  Vidianus  predictus  manumisit  et  donavit 

absque  omni  relentione  supradicto  monasterio  totum  fe- 

vum,  quem  habebat  apud  P'aetum  in  duobus  mansis.  Igi- 
tur  audita  veritate  et  cognita,  predicti  judices  recto  judi- 

tio  judicaverunt  ut  predictus  abbas  et  fralres  Salvanien- 

ses  absque  ulla  contrarielate  baberent  *  et  possiderent 
semper  predictum  bonorem  ad  omneni  voluntatem  suam 

inde  faciendam.  Hoc  etiam  laudavit  et  confirmavit  predicta 

Florentia  et  babuit  de  caritate  a  predicto  abbate  XXV 

solidos  Mergoliensium.  —  Actum  est  boc  anno  Dominicç 

incarnationis  M°C"LoVIIIo,  in  presentia  et  sub  testilica- 

tione  :  Bernardi  Rogerii,  Guillermi  Pétri,  Bernardi  Gui- 

raldi  de  Salis,  qui  hoc  placitaverunt,  et  etiam  Bernardus 

Beaonis  de  Provencos.  Arnaldus  de  Petra  monachus.  —  Et 

omnes  supradicti  viri  juratores  hujus   rei  sunt  testes. 

209. 

1156.  —  Guillaume  d'Ouijre  et  son  fils  donnent  des  biens 
situés  à  Magdm,  à  Promillac  et  ailleurs. 

De  dono  Guillermi  de  Ovoira.  —  Anno  ab  incarnatione 

Domini  M°  0°  LVI»,  ego  Guillermus  de  Ovoira  et  filius 

meus  Alcherius,  nos  ambo  insimul,  bona  fide  et  sine  in- 

ganno  et  absque  omni  retentu,  pro  amore  Dei  et  remis- 

sione  peccatoruin  nostrorum,  donamus  et  laudamus  mo- 
nasterio beatç  Mariç  de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  abbati, 

cunctisque  ejusdem  loci  fratribus  presentibus  et  futuris, 

unam  **  versanam  de  terra  quam  babemus  apud  Magdaith, 
et  unam  petiolam  de  terra  quam  babemus  apud,  Promilac, 

et  unam  versanam  quam  babemus  in  Batpalmas,   et  quan- 
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dam  terram  quam  habemiis  in  rivo  Avellanos,  et  illani 

terram  quam  habemus  in  Fagia.  Hec  omnia  j)re(licla  dona- 
mus  et  laudamus  intègre  et  fidelitcr  el,  ut  supra  dictuui 

est,  absque  omni  retentu,  videlicet  alodiuni,  fevum  el  be- 
neficium  et  quicquid  ibi  habemus  et  habeie  debemus  et 

quicquid  ibi  aliqua  persona  de  nobis  habet.  Donamus 

etiam  vobis  predictis  fratribus  absque  omni  letentione 

omnia  jura  nostra  ubicumque  sint.  —  Testes  hujus  rei  sunt  : 
Raimundus  de  Boirelenca,  Raimundus  de  Bosco,  Petrus  de 

Brusca,  Arnaldus  de  Alpiaco,  Arnaldus  de  Ponte,  Arnau- 
dus  de  Petra  et  Bernardus  del   Terrai. 

210. 

1159.  —  Donation  de  terres,  de  dimes  et  de  plusieurs  autres 
choses  par  les  seigneurs  du  Pont. 

De  decimis  riparie  et  de  coquinis  et  de  omnirus  que 

SENiORES  de  Ponte  dederunt,  quando  mansos  vêndide- 

RUNT.  —  Anno  Dominicç  incarnationis  M"G"LVIIIIo,  ego 
Guillermus  Avinnons  et  ego  Aimericus  et  ego  Berengerius 

*  et  ego  Arnaudus,  nos  omnes  fratres  insimul,  bona  fide 
et  sine  inganno,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum 
nostrorum,  donamus  et  laudamus  et  titulo  donationis  cum 

hac  carta  tradimus  monasterio  beatç  Mariç  de  Salvanesc 

et  tibi  domno  Guiraldo,  abbati,  omnique  ejusdem  loci 
conventui,  totam  decimam  omnium  animalium  vestrorum 

cujuscumque  maneriç  sint,  que  modo  tenetis  et  in  antea 

fenebitis  in  tota  parrochia  de  Serrucio,  et  omnium  ter- 
rarum  omniumque  rerum  mobilium  et  immobilium 

quas  modo  habetis  in  ipsa  parrochia,  et  omnium  terra- 
rum  omniumque  rerum  mobilium  et  immobilium  quas 
modo  habetis  et  in  antea  habebitis  in  toto  territorio  de 

Promilac.  De  predicta  décima  debemus  vobis  esse  testes 

et  defensores  semper.  Et  damus  vobis  paxeriam  ad  prata 

facienda  in  Promilac,  et  aliam  paxeriam  ad  molendina  fa- 
cienda  unum  ad  molcndum  et  alterum,  si  vobis  placuerit, 

ad  parandum,  et  duo  piscatoria  in  capitibus  pauxeriç,  set 

in  molendinis  nemo   alius   débet    molere  vcl  parare  prcler 
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VOS  ;  et  si  *  cominulavorilis  vel  dederitis  aliciii  prédicat 
niolendina  vel  si  ali'iuis  extraneus  ibi  molerit  vel  parave- 
rit  prêter  vos,  nos  habehimus  molliirain  et  jiaraturas  ;  et 
danuis  vobis  in  ipso  Promilac  duo  vignalia,  que  vignalia 
liabuimus  de  vobis  pro  escambis,  pro  quibus  vignalibus 

dedislis  nobis  C  solidos  ;  et  quoniam  domum  vestram  in 

omnibus  liberam  esse  volumus,  donamus  vobis  et  lauda- 

nius  ut  ab  hodierno  die  in  antea  coquinas  non  donetis 
cocco  nostro  nec  uUuni  omnino  usaticum  ei  faciatis,  et  de 

hoc  erimus  vobis  testes  et  defensores  omni  teinpore  ;  et 

proniittimus  Deo  et  vobis  quod  nonquam  cogemus  vos 

aniplius  dare  preferentias  nec  piimitias  alicui  ecclesiç  ne- 
qu  e  aliquid  lacère  contra  ordinem  vestrum  ;  set  etiam,  si 

aliqua  persona  constrinxerit  vos  hoc  vel  aliquid  aliud  fa- 
cere  contra  ordinem  vestrum,  nos  erimus  vobis  adjutores 

et  defensores  semper.  Damus  quoque  vobis  et  concedimus 

las  peirerias  et  las  lauserias  et  las  quarrals  in  omni  terra 

nostra  ;  set  si  per  **  fruges  alicujus  via  carri  transierit,  de- 
betis  vos  placilare  cum  illo  secundum  hoc  quod  duo  recti 

viri  juste  judicaverint.  Et  quando  infantes  Bertrandi,  fra- 
tris  nostri,  de  quibus  sumus  bajuli  et  tntores,  fuerint  de 

illa  etate  in  qua  laudationem  facere  debent,  faciemus  eis 

laudare  vobis  et  confirmare  omnia  predicla  absque  in- 
ganno  et  absque  ulla  retentione.  Quod  si  facere  noluerint, 

damus  vobis  et  successoribus  vestris  totum  hoc  quod  ha- 
bemus  et  habere  debemus  in  territorio  et  in  nemore  quod 

vocatur  Silvanesc,  donec  ipsi  infantes  predictum  hono- 

rem  in  pace  vobis  dimittant.  Et  de  hoc  damus  vobis  fîr- 
mantias,  scilicet  Guillermum  de  Luzenzon,  Bernardum 

Guiraldi,  Raimundum  Cedalii,  Guillermum  de  Avizaz,  Ber- 
nardum Begonis  de  Provencos,  Petruni  de  Monteaculo, 

Rainonem  de  Ponte,  Berengerium  de  Altaripa  et  Raimun- 
dum Guifredi,  qui  omnes  per  fides  suas  firmaverunt  ut 

fidèles  et  adjutores  vobis  sint  de  laudatione  infantum  et 

iaciant  vobis  tenere  secundum  ***  posse  suum  predictum  ho- 
norem  de  Silvanesc,  si  predicti  infantes  pretatam  lauda- 

tionem  lacère  noluerint.   Et  sciendum   est  quod  nos  supra- 
*  Fol.  118  vo.  —  **  Fol.  119  r\  —  ***  Fol.  119  v». 
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dicli  Iratres,  scilicet  ego  Guillermus  et  ego  Aiinericus  et 

ego  Berengerius  et  ego  Arnaudus,  plivimus  per  fides  nos- 
tras  in  manu  donini  Ermengaudi,  abbatis  Vallismagnq, 

ut  fidèles  simus  vobis  de  omnibus  supradiclis  et  bonam 

fidem  inde  vobis  porlemus  et  successoribus  vestris  sem- 

per.  —  Testes  omnium  supradictorum  sunt  :  doninus  Er- 

mengaudus,  abbas  Vallismagnç,  qui  hoc  placilavit,  Guiller- 

mus de  Luzençon,  Guillermus  de  Avizaz,  Bernardus  Bégo- 
nia de  Provencos,  Robertus  de  Cornutio  et  Petrus  de 

Monteacuto,  filius  ejus,  Bernardus  Guiraldi  de  Ponte, 

Raimundus  Cedalii,  Raino  de  Ponte,  Berengerius  de  Ri- 

paalta,  Raimundus  Guifredi,  Jordanus  de  Ponte  et  Rai- 
mundus Hospitalis. 

211. 

1160.  —  Donation  de  terre  et  de  dîmes  faite  par  Pierre 
de  Podio. 

Dk  dono  Petri  de  Podio  ̂ .  —  Anno  Dominicç  incarna- 

tionis  M"C''LX".  In  nomine  Domini.  *  Ego  Petrus  de  Podio, 
relinquens  seculum,  pro  amore  Dei  et  remissione  pecca- 
torum  meorum,  cum  consilio  et  laudatione  avunculi  mei 

Bernardi  Ozombelli,  et  fratrum  meorum  Ugonis,  Guillermi 

et  Pontii,  et  cognati  mei  Raimundi  de  Graisenzac,  dono 
et  laudo  et  titulo  donationis  cum  hac  carta  trado  monas- 

terio  beatç  Mariç  de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  abbati, 

omnique  ejusdem  loci  conventui,  unam  faissam  de  terra 

apud  Lauruin,  scilicet  alodium,  fevum  et  beneficium,  et 

in  alia  faissa  juxta  Promilac,  que  se  tenet  ex  una  parte 

cum  faissa  Rigaldi  de  Cabrespina,  dono  vobis  tantum- 
modo  decimam  quam  ibi  habeo,  et  vicariam  et  totum 

quod  habeo  et  habere  debeo  in  manso  de  Secundats  qui 

vocatur  Silvanac  ;  et  ego  predictus  Bernardus  Ozomb<'lli 
et  nepotes  mei  predicti  similiter  donamus  et  laudamus 

vobis  omnia  predicta  ;  et  etiam  donamus  vobis  similiter  cum 

predicto  Petro  totam  decimam  de  hoc  quod  modo  **  habetis 
et  in  antea  habebitis  in  Roste,  ita  tamen  si  de  Guiraldo  Se- 
norelli  vel  de  suis  heredibus  eam    acquirere  poteritis  ;   si 

1.   Le  Ms.  porte  de  Spodio. 
*  Fol.  120  r.  -  **  Fol.  120  v«. 
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autom  non  polciilis  cnm  habere  de  predicto  Guiialdo 

vel  de  suis,  proniillimus  Deo  et  vobis  quod  nonquani 
accipienuis  deciniam  a  vobis,  nec  ullarn  clamationem  nec 

ullain  querimoniam  inde  vobis  faciemus.  —  Testes  hujus 
rei  sunt  :  Rainiundus  de  Graisenzac,  Kainmndus  de  Baltio, 
Raino   (ie  Brusca,  Ponlius  Giberti  et  Deodatus  de   La  Cumba. 

212. 

1162.  —  Adélaïde  et  sa  mère  donnent  ce  qu'elles  possèdent à   Promillac. 

De  dono  Alaiz  de  hoc  quod  habebat  in  Promilac.  — 

Anno  Dominicç  incarnationis  MoCoEXII",  ego  Adalaiz  et 
ego  Ricarz,  mater  ejus,  nos  ambç  insimul,  bona  fide  et 
sine  inganno  et  absque  onini  retentu,  pro  amore  Dei  et 
remissione  peccatorum  nostrorum  et  cum  consilio  Bernard! 
Textoris,  fratris  supradictç  Adalaiz,  donamus  et  laudamus 
et  titulo  donationis  cuni  bac  carta  tradimus  monasterio 

béate  Mariç  de  Salvanesc  et  tibi  Pontio,  abbati,  omnique  * 
ejusdeni  loci  convenlui,  totum  quod  habemus  et  habere 
debeinus  in  territorio  de  Promilac  ;  et  [ut]  bec  omnia 
firnia  et  illibata  vobis  vestrisque  posleris  semper  perma- 
neant,  dedistis  nobis  de  caritate  LX^»  solidos  Melgorienses, 
et  debetis  redimere  prescriptum  honorem,  et  recepistis 
nos  in  beneficio  tocius  beneficii  domus  vestrç.  —  Testes 
hujus  rei  sunt  :  Bernardus  de  Cribatio,  presbiter,  Pon- 
tius  Giberti,  Raimundus  Amelii,  Petrus  Johannis  et  Rai- 
mundus  Guasc. 

213. 

1137.  —  Donation  faite  par  Alcherius  Seniorelli,  ses  ne- 
veux et  ses  sœurs  de  terres  situées  à  Laur,  à  Longayrou  et 

autres  lieux. 

De  dono  Alcherii  Seniorelli  K  —  Anno  Dominicç») 
incarnationis  MoC°XXXo  Vil»,  ego  Alcherius  Seniorelli  b), 
bona    fide    et   pro    amore    Dei    et   remissione   peccatorum 
1.  Nous  donnons  en  note  les  variantes  fournies  par  le  parchemin  original,  colé 

n*  3  et  conservé  aux  ̂ rchwes  départementales  de  Z'Ayej/ron,  H.,  Silvanès:  a)  Domini- 
ce.  —  b)  Seinnorelli.  —  c)  Sancte  Marie.  —  cl)  que.  —  e)  Celamontainnas.  —  f)  Ber- 
nninda  —  g)  Riqueldis.  —  h)  et  manque.  —  i)  et.  —  j)  Arnaldus.  —  k)  Arnaldus.  —  l) 
P.  de  f.iidenzo.  —  m)  ...Rrusca,  GiiiUelmus  de  Biixedone.  Eaimundus  scripsit. *  Fol,  121  r. 
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meoiuin  ac  refrigerio  aniniaruni  pareiilum  ineorum,  douo 

et  laudo  sine  ullo  reteiilu  Deo  et  altari  Sanct(;  Maric^'^^', 
quod  in  manso  Teiundi  fundatum  est,  et  tibi  Poiilio  de 

Leraz  omnibusque  ejusdem  loci  fratribus  presenlibus  et 

futuris,  totum  clausum  de  Lauro  et  quicquid  ad  ipsum 

clausum  pertinet,  et  domum  quç'i)  *  ibi  juxta  est  cum  curli- 
bus  suis  introitu(|ue  et  exitu,  et  totum  honorem  cultum 

et  incultum,  fevum  et  alodium  cum  omnibus  sibi  per- 
tinentibus,  queni  habeo  et  habere  debeo  de  Longoiro 

usque  ad  Druliam  et  de  Campolongo  usque  ad  Caranti- 
valles.  Et  nos  Alc.erii  predicti  nepotcs,  videiicet  Gela- 

montana<^)  et  Amiens  et  Guillermus  de  Vite,  nosque  so- 

rores  ejus,  Bremunda*")  et  Richeldis  g)  et  Jordana,  bona  fide 
et  remota  omni  fraude,  donamus  et  h)  solvimus  et  laudamus 
pro  amore  Dei  atque  refrigerio  animarum  nc;strarum  ac 

parentum  nostrorum  Deo  et  altari  jam  dicto  cunctisque 

prenominatis  fratribus,  quicquid  juris  habemus  vel*)  habere 
debemus  in  predicto  honore,  nichil  omnino  ibi  retinen- 

tes,  ut  ab  hodierno  die  et  deinceps  jure  perpeluo  pres- 
criptum  honorem  habeatis  et  possideatis  vos  qui  présentes 

estis  atque  vestri  successores.  —  Hujus  rei  sunt  testes  ; 

ArnaudusJ)de  Ponte,  **  Rotbertus  de  Cornutio,  Arnaudus'^) 
de  Petra,  Raimundus  de  Terralio  et  Bernardus,  frater 

ejus,  Petrus  de  Luzenzo'),  Bernardus  Begonis  de  Brusca  >"), 
Guillermus  de  Buxazo*. 

214. 

1138.  —  Donation  faite  par  Raymond  de  Neiran,  sa  sœur, 
sa  femme   et  ses  enfants  de  biens  sis  à  Laur  et  autres  lieux. 

De  dono  Raimundi  de  Neirano.  —  Anno  Domini  M^'C*' 

XXXVIII,  ego  Raimundus  de  Neirano  et  ego  Garsendis, 

soror  ejusdem  Raimundi,  et  ego  Sibilla,  uxor  sua,  nos 

très  insimul,  unusquisque  cum  consilio  allerius  et  infantes 

nostri,  Seniorellus,  Cecilia  et  Ermenjardis,  bona  fide  om- 

nique  fraude  remota,  pro  amore  Dei  et  remissione  pec- 
catorum  noslrorum  et  refrigerio  animarum  nostrarum  et 

parentum  nostrornm,  donamus   et   laudamus,    nichil  ibi  re- 
1.  Cf.  n- 177. 
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tinonlos,  Dco  el  allnri  Sanclc^  Maric^,  quod  fundalum  est 

in  nianso  Terundi,  et  libi  prescnti  abbati  Desiderio  om- 

nibusque  ojusdein  loci  fratribus  piesentibus  et  l'uluris, 
tolum  quod  habemus  et  haberc  debemus  de  Longoiro 

usque  ad  Druliam  et  de  Campolongo  usque  ad  Prunias, 

el  clausum  de  Lauro  et  domuni  quç  ibi  est,  cuni  om- 

nibus que  ad  Ipsum  clausum  et  domum  pertinent,  vide- 
licet  cum  omnibus  arboribus  fructiferis  et  infructuosis  et 

introilu  domus  et  exitu,  ut  ab  hodierno  die  et  deinceps 

jure  perpetuo  babcatis  *  et  teneatis  istum  prescriptum  ho- 
norem  tam  présentes  quam  subsequaces  vestri  ;  et  ut  hoc 
donum  firmum  ac  stabile  omni  tempore  permaneat,  a 

vobis  centum  solidos  Mergolienses  accepimus  ;  et  si  aliqua 

persona  in  jam  dicto  honore  aliquid  appellaverit  sive  abs- 
tulerit,  ego  prenominatus  Râimundus  me  testem  ac  de- 

fensorem  esse  vobis  promitto  quantumque  potero  auxi- 
lium  subministrabo.  —  Hujus  donationis  sunt  testes  :  Guil- 
lermus  Eisa,  canonicus  Cacianensis,  Petrus  Gauffredi  de 

Olargio,  Ademarus  de  Avena,  Râimundus  de  Jauro,  Ber- 
nardus  de  Rocha,  Guillermus  Ermengavi  de  Olargio,  Fre- 
dulo,  qui  fuit   filius  Guillermi   de  Ponte. 

215. 

1150.  —  Ricard  de  Longayrou,  sa  femme,  son  frère  et 
son  neueu   donnent  leurs  droits  sur  lappendarie  de   Galliac. 

De  dono  Richardi  de  Longoiro.  —  Anno  Dominicç 

incarnationis  MoC^Lo,  ego  Ricardus  de  Longoiro  et  ego  Jo- 
hannes,  frater  ejus,  et  ego  Deodatus,  ejusdem  Johannis 

filius,  et  ego  Garsens,  uxor  predicti  Richardi,  nos  omnes 

insimul,  bona  voluntate  ac  pari  consensu,  cum  consilio 
infantum  nostrorum,  videlicet  Bernardi,  Pétri,  Richardis, 

Aldiardis,  Guillerme,  Adalais,  pro  amore  l)ei  et  remissione 

peccatorum  nostrorum,  sine  fraude  et  omni  reten  **  tione, 
donamus  et  laudamus  Deo  et  monasterio  Salvaniensi,  in 

honore  beatç  Mariç  constructo,  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  et 

omnibus  ejusdem  loci  fratribus  tam  presentibus  quam  fu- 

turis,   totum  quod    habemus  et  habere  debemus  in  appen- 
*  Fol.  122  vo.  -  **  Fol.  123  r». 
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daria  de  Galac,  quam  tenebanuis  de  Hernardo  Raimundi 

de  Sancto  Caprasio  et  matre  ejus  Berengeria,  ut  ah  ho- 

dierno  die  et  deinceps  jui'e  perpétue  habeatis  et  possidea- 
tis  vos  qui  présentes  estis  et  subsequaces  vestri.  Et  ut 

hoc  donum  firmum  et  stahile  sit  in  perpetuum,  accipinius 

a  vobis  prenominatis  fratribus  XXIIII  solidos  Mergoliensis 

monetç.  —  Hujus  rei  testes  sunt  :  Fulcrannus  deLongoiro, 
Raimundus  de  Boirelenca,  Deodatus  Pontii  de  Montale- 

gre,  Ugo  de  Montalegre,  Petrus  de  Brico,  Petrus  de  Petra- 

ficha  et  Petrus  d'Auziz. 

216. 

1160.  —  Donation   d'une   terre  près  de   Sarrus  par  Bernard 
de  Vite  et  son  frère. 

De  dono  Bernardi  de  Vitte  et  Deodati,  fratris  ejus. 

—  Anno  Dominice  incarnationis  M°  G"  LX»,  ego  Bernar- 
dus  de  Vite  et  Deodatus,  frater  meus,  nos  ambo  insi- 
mul,  bona  fide  et  sine  inganno  et  absque  omni  retentu, 

pro  araore  Dei  et  remissione  peccatorum  nostrorum,  do- 

namus  et  laudamus  *  monasterio  béate  iMariç  de  Salva- 
nesc  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  omnique  ejusdem  loci  con- 
ventui,  quandam  faissam  de  terra  in  riparia  de  Dordon 

apud  Serutium,  quç  se  extendit  a  flumine  Dordon  usque 

in  viam,  quç  via  tendit  a  Petramala  ad  Serrutium,  quç 

faissa  confrontât  ex  una  parte  in  terra  Sanctç  Grucis  et 
ex  altéra  in  faissa  Raimundi  Gedalii,  videlicet  alodium, 

fevum  et  benefitium  et  quicquid  ibi  habemus  et  habere 

debemus  Et  si  aliqua  persona  clamaverit  vel  ampara- 

verit  vel  abstulerit  aliquid  vobis  in  predicta  faissa,  de- 
bemus vobis  esse  testes  et  defensores  seniper  ;  et  si  non 

poterimus  facere  ut  teneatis  predictam  faissam  in  pace, 

damus  vobis  campum  quem  habemus  apud  Orzals  in  pi- 
gnore,  donec  reddamus  vobis  G  solidos  Melgorienses  ;  et  de 
hoc  damus  vobis  firmancias  Guillelmum  Avinon  et  Guillel- 
mum  de  Ludenzon.  Pro  hac  donatione  et  laudalione  dedistis 

nobis  unum  caballum  duorum  annorum  ;  et  ego  Alixendis, 

soror  predictorum    fratrum,    Bernardi   scilicet   et    Deodati, 

*  Fol.  123  v°. 
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c'iiin  consilii)  cl  huulalione  marili  inci  Guillelmi  Hcnc- 

(licli,  huulo  et  confinno  prcdicluni  donum. —  Testes  hu - 
jus  roi  sunl  :  (luillelnuis  Avinon,  Guilelnius  de  Luzenzon, 

Guillclinus   Pétri,  Ugo  Cedalii. 

217. 

11()1.  —  Donation   d'une  vigne  située  à  Promillac  par   Gé- 
raud  Blaquièrc,  son   frère   et  ses  sœurs. 

*  De  dono  Geraldi  de  Blachehia.  —  Anno  ab  incarnatione 

Domini  M"  C"  LX"  I",  ego  Geialdus  Blacheria  et  ego  Zat- 
guerius,  fraler  ejus,  et  ego  Richeldis  et  ego  Pauca,  soro- 
res  eorum,  nos  omnes  siinul,  bona  fide  et  sine  inganno, 

cum  jurejurando  donamus,  laudamus  et  vendimus  et  ti- 
tulo  vendilionis  cum  liac  carta  tradimus  monasterio  béate 

Mariç  Salvaniensis  et  tibi  Pontio,  abbati,  omnibusque 

ejusdem  loci  fratribus  presentibus  atque  futuris,  unum  vi- 
nale  in  Promelac,  quod  est  inter  vinalia  que  babuistis 

Raimundi  Vidiani  et  Zatguerii.  Sciendum  vero  est  quod 

pro  bac  donatione,  laudatione  et  venditione  dedistis  nobis 

XX  solidos  Melgorienses,  ut  fîrma  et  illibata  vobis  perma- 

neat.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Pontius  Giberti,  Ugo  de 

La  1  Granoleira,  Raimundus  de  Solario,  Deodatus  de  Pro- 
milac,  Petrus  Itherii,  Deodatus  de  Senomes  et  Pontius 
de  Blaunnac. 

218. 

1161.  —  Bernard  Guiraud  donne  la  moitié  du  mas  du 

Masel,  du  bois  de  La  Codelte  et  de  certains  pâturages  et 
renonce   à  ses  prétentions  sur  un   autre  mas. 

De  dono  Bernardi  Guiraldi.  —  Anno  ab  incarnatione 

Domini  M"  G°LX"I°.  **  In  nomine  Domini.  Ego  Bernardus 
Guiraldi,  volens  relinquere  seculum,  cum  consilio  et  lau- 

datione ac  donatione  Aisceline,  uxoris  mee,  et  Guillelmc, 

filie  nostre,  dono  et  laudo  et  titulo  donationis  cum  bac 
carta  trado  monasterio  béate  Marie  Salvaniensis  et  tibi 

domno  Pontio,  abbati,  omnique  ejusdem  loci  conventui, 

medietatem  tocius  mansi  des  Masel,  videlicet  alodium,  fe- 
1.  Ms.  sa. 
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vum,  benefitium  et  vicairiam  et  quicquid  ibi  babemus  et 

babere  debemus,  vel  aliqua  persona  per  nos  vel  de  nobis 

babet,  prêter  nemus,  et  medietatem  totius  nemoris  quod 
vocatur  de  La  Codeta,  scilicct  alodium,  fevum,  benefitium 

et  vicairiam  et  quicquid  ibi  liabemus  vel  babere  debemus, 

vel  aliqua  persona  per  nos  vel  de  nobis  babet.  Preterea 

dono  et  laudo  vicairiam  et  pascuas  que  babeo  in  parrocbia 

de  Goms,  scilicet  medietatem  de  rivis  Costascumbs  usque- 

quo  dividitur  cuni  Sancto  Privato  ;  et  solvo  et  dimitto  om- 
nem  clamalionem  et  querimoniam  quam  faciebamus  vobis  de 

manso  quem  dédit  vobis  Guillelmus  de  Boisedon,  et  dono 

vobis  quic  *  quid  ibi  juris  babemus  et  babere  debemus.  Hec 
omnia  supradicta,  bona  fide  et  absque  inganno,  pro  amore 

Dei  et  remissione  peccatorum  meorum,  dono  et  laudo  pre- 
fato  monasterio  tali  cor.ditione  ut  si  aliqua  occasione,  quod 

absit,  a  vobis  discessero,  nichilominus  omnia  supradicla 

babeatis  et  possideatis  semper  et  vobis  vestrisque  posteris 

intégra  et  illibata  permaneant.  Et  sciendum  est  quod  pro 

solutione  predicti  mansi,  scilicet  Guillelmi  de  Boisedon, 

dedistis  ex  caritate  uxori  mee  jam  dicte  X  solidos  Melgo- 

rienses.  —  Testes  bujus  rei  sunt  :  Guillermus  Avinoni  et 
Berengerius,  frater  ejus,  Raimundus  Cedalii,  Raino  de 

Ponte,  Raimundus  Guifredi,  Petrus  Bertrandi  de  Montepa- 
vone,  Deodatus  Rodaldi  et  Guillermus  Fornerii  de   Ponte. 

219. 

1161.    —   Donation   de   biens   situés  à   Promillac  et    autres 

lieux  par  Raymond  de  Prohencous,  son  frère  et  sa  sœur. 

De  dono  Raimundi  de  Provencos.  —  Anno  Dominice  in- 

carnationis  MoCoLK»!",  ego  Raimundus  de  Provencos  et 
ego  Ugo,  frater  ejus,  et  ego  Maria,  soror  eorum,  nos  om 

nés  insimul,  bona  fide  et  sine  inganno,  pro  amore  Dei,  do- 

namus  et  laudamus  et  lilulo  donationis  **  cum  bac  carta 
tradimus  monasterio  bcate  Marie  de  Salvanesc  et  libi 

Guiraldo,  abbati,  omnique  ejusdem  loci  conventui  pre- 
senti  et  futuro,  totum  quod  babemus  et  babere  debemus 

in   toto   territorio  de  Promilac  et  in  tota   riparia  de  Serru- 

*  Fol.  125  r».  -  **  Fol.  125  v". 
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lio,  et  lollun  quod  habeiiuis  el  liabeic  (lebcinus  in  nianso 
de  Eiubaliis.  Pio  hac  donatione  el  laudalione  dcdislis  no- 

bis  C  solides  Melgorienses  et  IIII'^'  eminas  de  siligine,  ut 
fuma  et  stabilis  omni  tempore  pernianeal.  —  Testes  hujus 
rei  sunt  :  Rollandus  de  Provencos,  Bertrandus  Anialrici, 

frater  ejus,  Rainiundus,  IVater  eorum,  Guillelnius  Pellicer 
et  Bernardus,   ira  ter  ejus. 

220. 

11G2.   —   Donation   faite  par   Déodat   de  Promitlac   et  son 
frère  de  leurs  droits  sur    Promitlac. 

De  dono  Deodati  de  Promilaco.  —  Anno  Dominicc  in- 

carnationis  M"  C°  LX"  II\  In  nomine  Domini.  Ego  Deodatus 
de  Promilac  et  ego  Ugo,  frater  ejus,  nos  anibo  insiniul, 

bona  lidc  et  sine  inganno,  pro  aniore  Dei  et  remissione 

peccatorum  nostroium  et  pro  anima  *  bus  patrum  nostro- 
rum,  donanius  et  laudamus  et  titulo  donationis  cum  bac 

carta  tradinuis  nionasterio  beale  Mariç  Salvaniensis  et  tibi 

Ponlio,  al)bali,  omnique  ejusdem  loci  conventui,  totum 

quod  babenius  et  babeie  debemus  in  toto  territorio  de 
Promilac,  et  debetis  me  Deodatum  prcdiclum  recipeie  per 

conversum,  quando  voluero,  si  tanien  secundum  ordinem 
vestrum  ad  vos  venire  potero,  et  me  Ugonem,  fratrem  ejus, 

recepistis  per  donatum,  et  debeo  lieri  conversus  quando 

vobis  placuerit.  Sciendum  lamen  est  quod  si  esse  conversi 

noluerimus  aut  etiam  postquam  fuerimus  discesserimus, 

nichilominus  omnia  predicta  habeatis  et  possideatis  in 

perpctuum.  Hujus  rei  testes  sunt  :  Autgerius  de  Cabriaz, 

Deodatus  Grandis,  Deodatus  de  Curia,  Petrus  Martini,  Ber- 
nardus Donadeu. 

221. 

1162.  —  Donation  de  deux  terres  faite  par  Emma  et  son 
mari. 

De  dono  Emç.  —  Anno  Dominice  incarnationis 

Mo  G"  LXo  11°,  ego  Enia  et  Rainiundus  Cedalii,  mari- 
tus  meus,  et  infantes  nostri,  Companz  scilicet  et  ceteri, 

nos    omnes  insimul,  bona   fide  et  sine   inganno  **  et  absque 
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omni  retentu,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccatoruin 
nostiorum,  donannis  et  laudamus  et  litulo  donationis  curn 
hac  caria  tradimus  monasterio  béate  Marie  de  Salvanesc 

et  tibi  Pontio,  abbati,  omnique  ejusdem  loci  conventui, 

duas  faxias  de  terra  in  riparia  de  Serruz,  unam  subtus 

viam  que  se  confrontât  ex  utraque  parte  cuni  f'axiis  ca- 
pellani  de  Serruz,  aliam  vero  super  viam  quesejungit  ex 
una  parte  cum  faxia  Raimundi  de  Mauzac  et  ex  alia 

cum  faxia  Bernardi  de  Lavit,  videlicet  alodium,  fevum, 

benelitium  et  quicquid  ibi  habenius  et  habere  debemus, 

vel  aliqua  persona  per  nos  vel  de  nobis  habet  ;  et  ut 

bec  omnia  firma  et  illibata  vobis  vestrisque  posteris 

semper  maneant,  dedistis  nobis  duos  pullos  çquinos  et 

duos  quartairones  de  lana  ;  et  si  aliqua  persona  vobis  in 

predictis  faxiis  aliquid  amparaverit  vel  abstulerit,  nos  eri- 

nius  vobis  semper  testes  et  defensores  et  faciemus  eas  vo- 
bis in  pace  tenere.  Et  sciendum  est  quod  ego  predicta 

Ema  juravi  super  sancta  evan*gelia  prefatam  donatio- 
nem.  —  Testes  buj  us  rei  sunt  :  Bernardus  de  Vitte,  Deoda- 
tus,  frater  ejus,  Guillermus  Fornerii,  Raimundus  medicus, 

Arnaldus,  filius  Bernardi  del  Terrai,  Stephanus  Faber  et 
Deodatusde  Rutenis. 

222. 

1163.  —    Donation  de  dîmes  et  de  terres  par  Pons   Gibert. 

De  dono  PoNTii  GiBERTi.  —  Auno  Dominice  incarna- 

tionis  M*^  G»  L°  X"  III",  ego  Pontius  Giberti  dono  et  laudo 
bona  fide  et  sine  inganno,  pro  amore  Dei  et  remissione 

peccatorum  meorum,  Deo  et  monasterio  béate  Mariç  Sal- 
vaniensis  et  tibi  Pontio,  abbati,  omnibusque  ejusdem  loci 

fratribus  presentibus  et  futuris,  tolam  decimam  quam 

habeo  vel  liabere  debeo  in  manso  de  Roste,  quem  man- 
sum  acquisistis  de  Raimundo  Vidiani  et  de  Petro  Nigro, 

et  illas  terras  quas  habeo  ad  Gros.  Pro  hac  donatione  et 

laudatione  dedistis  michi  L  XX  V  solidos  Melgorienses,  ut 

firmum  et  stabile  omni  tempore  permaneat.  —  Testes 

hujus  rei  sunt  :  Guillelmus  Vi'lal,  Bernardus,  frater  ejus, 
Guillelmus  Gonstantini,  Noç,   Petrus,  frater  ejus. 

*  Fol  127  r». 

180  CAUTUI.AIKE 

223. 

11()3.   —  Donation   lic  plusieurs   ferres  faite  par  Déodat  de 
Vite. 

"  Dk  dono  Deodati  dk  Vitk.  —  Aiino  ah  incarnatione 

Domini  M'^  OLX"III',  ego  Deodatus  de  Vile,  abrenuii- 
lians  seculo,  dono  et  laudo  bona  fide  et  remota  omni  fraude 

Dec  et  nionaslerio  beatç  Maiiç  Silvaniensi  et  tibi  Pon- 

tio,  abbati,  omnibusque  ejusdem  loci  conCratribus  pre- 
sentibus  et  futuris,  meam  partem  illius  agri  qui  est 

ajjud  Orzals,  et  meain  partem  cainpi  dels  Avens  et 

nieam  partem  in  duabus  versanis  quç  sunt  in  Costa  dels 

Avencs,  et  meam  partem  illius  faissç  quç  est  inter  fais- 
sas  Raimundi  Cedalii  et  Rigaudi  de  Cabrespina.  Hec  om- 
nia  dono  vobis  intègre,  videlicet  alodio,  fevo  ac  beneficio; 

dono  quoque  vobis  meam  partem  illius  avenç,  quam  a 

vobis  accipiebam  annuatim  pro  vicaria  de  Cantalops.  Om- 
nia  hec  dono  vobis  non  coactus  set  sponte,  pro  amore 

I)ei  et  remissione  peccatorum  **  meorum,  cum  consilio 
et  voluntate  fratris  mei  Bernardi  de  Vite,  ut  ea  libère 

et  quiète  possideatis  semper,  etiamsi  quacumque  occasione 

a  vobis  recedere  voluero.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Rai- 

naldus  presbiter,  Willermus  de  Avinon,  Berengerius,  fra- 

ter  ejus,  Arnaudus,  fratrer  eorum,  Willermus  de  Lu- 
zencon,   Willermus    Pétri  et  Petrus,   frater  ejus. 

224. 

1163.  —  Hugues  de  Sarrus  et  sa  femme  donnent  leurs 
droits  sur  certaines  terres  et  renoncent  à  leurs  prétentions 
sur  certaines  autres. 

De  dono  Ugoxis  de  Serrutio.  —  Anno  Dominicç  in- 

carnationis  M"C°LXIII",  ego  Ugo  de  Serrutio  et  uxor 
mea  Guillerma  et  inTantes  nostri,  scilicet  Ugo  et  alii 

omnes  mares  et  femiiiç,  nos  insimul,  bona  fide  et  sine 

inganno,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  nos- 
Irorum,  donamus  et  laudamus  et  tilulo  donationis  cum 

liac  carta  tradimus  monaslerio  bealç  Mariç  de  Salvanesc 

et  libi  Pontio,    abbati,    omnique  ejusdem     loci    convenlui 
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totum  quod  habemus  vel  habere  dcbemus  in  illis  faissis, 

qnas  habuistis  a  Guillermo  Ademaii  de  Montealegre,  sci- 
licet  fevum  et  beneficiuni  ;  et  solvimus  et  dimittimus  oin- 

neni  *  clamationem  et  queriinoniain,  quam  faciebamus  in 
iTianso  de  Perilio  et  in  caputmansura  quam  tenuit  P.ai- 

mundus  Textor  ;  et  si  quid  juris  habemus  vel  habere  de- 
bemus  in  territorio  de  Promilach,  totum  donamus  et 

laudamus  ;  et  dedistis  nobis  L  vacivos  de  caritate,  ut  om- 
nia  predicta  firma  et  iliibata  vobis  et  posteris  vestris  in 

çternum  permaneant,  et  debemus  de  omnibus  predictis 

vobis  esse  testes  et  det'ensores  semper.  Et  sciendum  est 
quod  me  predictum  Ugonem  debetis  recipere  pro  con- 

verso,  si  secundum  ordinem  vestium  ad  vos  venire  po- 

tero.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Durandus,  capellanus 
de  Sancto  Vincentio,  Guiraudus  de  Linars,  GuillehTius 

de  Ponte,  Petrus,  frater  ejus,  Rotbertus  de  Sancto  Ste- 

phano. 
225. 

1163.  —  Guillaume  de  Sarrus  et  sa  femme  donnent  cer- 
tains droits  et  renoncent  à   certaines  prétentions. 

De  DONO  GuiLLERMi  DE  Serrutio.  —  Anno  ab  incarna- 

tione  Domini  MoC°LX"III°,  ego  Guillermus  de  Serrutio 
et  uxor  mea  Engilsia,  bona  fide  et  sine  inganno,  pro 

amore  Dei  et  remissione  peccatorum  nostrorum,  donamus 
et  laudamus  et  titulo  donationis  tradimus  monasterio 

beatç  Mariç  de  Salvanesch  et  tibi  Pontio,  abbati,  **  omni- 
que  ejusdem  loci  conventui,  tolum  quod  habemus  vel  ha- 

bere debemus  in  illis  faisis  quas  habuistis  a  Guillermo 

Adamari  de  Montealegre,  et  solvimus  et  dimittimus  om- 
nem  clamationem  et  querimoniam,  quam  faciebamus  in 

manso  de  Peritio  et  in  caputmansura  quam  tenuit  Rai- 
mundus  Textor  ;  et  si  quid  juris  habemus  vel  habere 
debemus  in  territorio  de  Promilach,  totum  donamus  et 

laudanms.  Prelerea  donamus  et  laudamus  vobis  predictis 

fratribus  totum  quod  habemus  vel  habere  debemus  in 

illa  faissa  que  est  ad  caput  paisserie,  et  totum  quod  ha- 
bemus   vel     habere    debemus   in    territorio    quod    vocalur 
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Camplonclî  ;  set  et  hoc  sciendum  est  qnod  dedistis  nobis 

de  carilatc  X  solidos  Mcrgolicnses  et  V  enimas  de  fru- 
niento  et  uiium  lellrum  et  unum  caseum  et  duo  vellera 

lan(^\  ut  oniuia  predicla  firnia  et  illil)ata  vobis  et  poste- 
ris  vestris  pernianeant  in  çternum.  Et  sciendum  (juod 

ego  predictus  Guillernius  et  ego  predicla  Engelsia,  nos 

ambo  juraviinus  super  sancta  evangelia  predictani  dona- 
tioneui  et  laudationem  seu  solutioneni.  —  Testes  hujus 

rei  sunt  :  Deodatus,  capellanus  ̂   de  Genciaco,  Guillelmus 
Rebufi,  Guillebnus  Verneira  et  Guido,  monachus,  et  Ge- 
raldus  de  Olchat,  monachus. 

226. 

1164. —  Donation   de  certains  droits  par  Bernard  de  Roste, 
sa  femme  et  ses  enfants. 

*  De  dono  Bernardi  de  Roste.  —  Anno  Dominice  in- 
carnationis  MCLXIIII,  ego  Bernardus  de  Roste  et  uxor 

mea  Dulcia  et  infantes  nostri,  Poncius  videUcet,  Arnal- 
dus,  Raimundus  et  Aldiardis,  nos  omnes  insimul,  bona 

Hde  et  sine  inganno,  pro  aniore  Dei  et  remissione  pecca- 
torum  nostrorum,  donamus  et  laudamus  et  titulo  dona- 
tionis  cum  hac  carta  tradimus  monasterio  béate  Marie  de 

Salvanesc  et  tibi  Poncio,  abbati,  omnique  ejusdem  loci 

conventui  presenti  et  l'uturo,  beneficium  et  totum  quod 
liabemus  et  habere  debemus  in  nianso  Girberti  de  Ven- 

dolovis,  et  beneficium  l'axe  de  Villanova,  in  qua  habetis 
quartonem  per  Johanneni  de  Longoiron,  que  est  inter  cam- 
pum  Sancti  Pétri  et  niansum  predicti  Girberti.  Pro  hac 
donatione  et  laudatione  dedistis  nobis  de  caritate  CL  soli- 

dos Melgorienses,  ut  vobis  firma  et  stabilis  omni  tempore 

permaneat.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Guillermus  Pétri  de 

Ponte,  **  Ugo  Cedalii,  Berengerius  de  Ripaalta,  Raimundus 
Jori,  Petrus  de  Melet,  Raimundus  Pellicerius  de  Proven- 
cos  et   Guillermus,   filius  ejus. 

1.  Ms.  capellani. 
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227. 

1164.  —  Raymond  de  Maiizac  et  son  frère  donnent  des 
terres,  des  chaussées  pour  prés  et  pour  moulins  et  divers  au- 

tres droits. 

De  dono  Raimundi  de  Mauzac.  —  Anno  Dominice  in- 

carnationis  M"  C"  LXIIII",  ego  Raimundus  de  Mauzac  et 
ego  Deodalus  Aicfredi,  fraler  ejus,  nos  ambo  insimul, 
cum  consilio  et  laudatione  matris  nostre  Vidiane,  bona 

lide  et  sine  inganuo,  pro  amore  Dei  et  remissione  pec- 
catorum  nostrorum,  donamus  et  laudamus  et  titulo  dona- 
tionis  cum  hac  carta  tradimus  monasterio  béate  Marie 

deSalvanesc  et  tibi  Poncio,  abbati,  omnique  ejusdem  loci 

conventui  presenti  et  luturo,  totum  hoc  quod  habemiis  et 

habere  debemus  in  toto  territorio  de  Promellac,  excepto 

canipo  de  Petramala  qui  fuit  Raimundi  Vidiani,  videlicet 
alodium  unius  capudmansi  et  unum  vinale  quod  habui 

ex  vobis  pro  escambiis,  et  quicquid  in  prefato  territorio 

de  Promillac  aliqua  persona  per  nos  vel  de  nobis  habet, 

vel  quicquid  ibi  est  vel  quicquid  *  huic  prefato  territorio 
pertinet.  Et  damus  vobis  paxeriam  ad  prata  facienda  in 

Promellac  et  aliam  paxeriam  ad  molendina  facienda,  unum 

ad  molendum,  aliud,  si  vobis  placuerit,  ad  parandum,  et 

piscatoria  facienda  in  capitibus  paxeriarum  Donamus  quo- 
que  vobis  et  concedimus  peireiras  et  lar,  lauseiras  et  las 
carrais  in  omni  terra  nostra,  set  si  per  fruges  alicujus  iter 

carri  transierit  et  malum  ibi  fecerit,  debetis  vos  placitare 

cum  illo  secundum  hoc  quod  duo  recti  viri  juste  judica- 
verint^.  De  omnibus  vero  supradictis  debemus  vobis  esse 
testes  et  defensores  semper  secundum  rationem  justicie. 

Dimittimus  etiam  vobis  pro  amore  Dei  omnes  clamacio- 
nes  et  querimonias,  quas  usque  hodie  de  vobis  vestrisque 
faciebamus,  videlicet  de  hoc  quod  in  presenti  habetis  et 
tenetis.  Pro  hac  donatione  et  laudacione  dedistis  nobis  CGC 

solidos  Melgorienses  et  fevum  illius  mansi  qui  vocatur  de 

La  Gava,  qui  est  apud  Faietum,  quem  habuistis  de  Vidiano 

de  Verzols,  (<e  quo  fevo  debetis  nobis  esse  testes  de  dono 

predicti  Vidiani    tanlummodo.  —    Testes  hujus  rei    sunt  : 

1.  Cf.  n»  210. 
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*  Eimengaiulus,  abbas  Vallismagne,  Guillermus  Pelri  de 
Biusca  et  (ierahlus  Senorclli,  qui  hoc  placitaverunt,  Raino 

de  Brusca,  Foncius  Giberti,  Raiinundus,  j)iior  de  Salva- 
nesc,  et  (rater  Guillerinus,  qui   hoc  rogatus  scripsit. 

228. 

1164.  —  Donation  de  biens  sHués  à  Promillac  par  Pons 
de  Riols,  sa   mère  et  son  frère. 

De  dono  Poncii  de  Riols  et  Richeldis,  matris  ejus.  — 

Anno  ab  incarnatione  Domini  M°C"LX'II1I,  ego  Pon- 
dus de  Riols  et  ego  Richeldis,  mater  ejus,  et  ego  Petrus 

Fulcranni,  maritus  ejusdem  Riqueldis,  et  ego  Raimundus, 

frater  predicti  Poncii,  nos  onincs  insinuil,  bona  fide  et 

sine  inganno,  pro  amore  Dv  i  et  rernissione  peccatoruni 
nostroruni,  donamus  et  laudanius  et  titulo  donationis  cuni 
hac  carta  tradimus  monasterio  béate  Marie  de  Salvanesc 

et  tibi  Poncio,  abbati,  omnique  ejusdem  loci  convenlui 

presenti  et  futuro,  totum  hoc  quod  habemus  et  liabere 

debcmus,  vel  aliqua  persona  per  nos  vel  de  nobis  habet,  in 

toto  terri torio  de  Promeillac,  et  si  aliqua  persona  vobis 

ibi  aliquid  amparaverit  vel  abstulerit,  debemus  vobis  tes- 
tes esse  et  defensorcs  secundum  rationem  justicie.  Hoc  do- 

num  vobis  facimus  intègre  et  fideliler  et  absque  omni  re- 
tencione,  ut  semper  vobis  firmum  et  stabile  sit.  Sciendum 

**  namque  est  quod  nos  omnes  predicti,  videlicet  ego  Pon- 
cius  de  Riols  et  ego  Richeldis,  mater  ejus,  et  ego  Petrus 

Fulcranni,  maritus  ejusdem  Richeldis,  et  ego  Raimundus, 

frater  predicti  Poncii,  nos  omnes  predicti  juravimus  super 

sancta  evangelia  predictam  donationem.  Pro  hac  dona- 
tione  et  laudalione  dedistis  nobis  de  caritale  LX  solidos 

Melgorienses,  ut  firma  et  stabilis  vobis  in  perpetuum  per- 
severet.  Prêter  hoc  donamus  vobis  unam  faissam  que  non 

est  de  territorio  illo,  in  qua  Petrus  Rainaidi  habebat  be- 
neficium.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Guilbertus  de  Villa, 

Arnaldus  de  Bosco,  Vincencius,  Guillermus  Rlanci,  Guil- 
lermus Francigena. 
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229. 

1164.  —  Donation  du  mas  de  Berlou  et  dune  viçjne  faite  par 
Riyal  de  Cabrespine,  sa  femme  et  son  pis. 

De  dono  Rigaldi  de  Cabrespina  ^  —  Anno  Dominice 

incarnationis  M^  C"  LX"  IIII" -'),  ego  Rigaldus  de  Cabrespina, 
volens  relinquere  seculum,  cum  consilio  et  laudatione 
simul  et  donatione  Aldiardis,  uxoris  niee,  et  filii  nostii 

Guillermi  '»),  bona  iide  et  sine  inganno,  pro  amore  Dei  et 
remissione  peccalorum  nostrorum,  donamus  et  laudamus 

et  titulo  donationis  cum  bac  caria  nos^)  pariter  tradimus 
monasterio  béate  Marie  virginis  de  Salvanesc  et  tibi  Pon- 

cio,  abbali,  omnique  *  ejusdem  loci  conventui  presenti  et 
liituro,  totum  quod  habemus  et  babere  debemus,  vel  ali- 
qua  persona  per  nos  vel  de  nobis  habet,  in  loto  territorio 

de  Promeillacd),  videlicet  mansum  de  Berlon  et  vinale  de 

Media  Medallada  «),  et  quicquid  aliud  ibi  est  sive  sit  cen- 
sum  velO  usaticum,  excepto  hoc  quod  habemus  in  La 

Broquelairia  s).  Hanc  donacionem  facimus  intègre  et  fide- 

liter  ut  jure  perpetuo  habeatis  et  possideatis  in  perpe- 
tuumh)  et  vos  et  successores  vestri.  Pro')  bac  donatione 

et  laudatione  debetis  dare  uxori  mee  Aldiardi  predicle 

et  filio  ejus  Guillermo  CC  solidos  Melgorienses,  ex  qui- 
bus  meas  expedire  debent  manumissiones.  —  Testes  hu- 
jus  donationis  sunt  :  Raimundus  de  Verdolio,  Guillermus 

de  Castlar,  Dalmacius,  Guillermus  de  Castenet,  Deoda- 

tus  de  Dia,  Raimundus  Berengerii  de  Verzols  et  Rai- 
mundus del  Balz  de  Neirano.  —  Testes  vero  laudationis  : 

Guillermus  Pétri  et  Vitalis,  frater  ejus,  Guillermus  Alza- 
ram,    Berengerius    de  Ripaalta  et    Ugo    Cedalii. 

1.  Nous  donnons  ci-après  les  variantes  fournies  par  le  parchemin  original,  coté 

n°  22  et  conservé  aux  Archives  départementales  de  iAueyron,li.,  Silvanès  ;  a)  LXIlIl. 
-  b)  Gnillelmi.  —  c)  nos  manque.  —  d)  Promillac.  —  e)  Medalada.  —  f)  censiis sioe.  — 

g)  Broquellairia.  —  h)  in  perpétuant  manque.  —  i)  La  fin  de  l'acte  est  celle-ci  :  Pro 
hac  donatione  et  laudatione  datis  uxori  mee  predicte  et  filio  meo  CC  solidos  Melgorien- 

ses de  carilate,quihus  meas possint  expedire  manumissiones.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  R. 
de  Verzolio,  G.deCastlar,  Dalmatius,  G.  de  Casienet,  Deodatus  de  Dian,  R.  Derenger 

de  Verzolio  et  R.  de  Bauz  de  Neirano.  —  Laudationis  vero  predicte  A  Idiardis  testes  sunt  : 
Guillelmus  Pétri  et  Vitalis,  frater  ejus,  G.  Alzaram,  Berengerius  de  Ripaalta  et  Ugo 
Cedalii.  Guillelmus  scripsit. 

*  Fol.  132  r". 
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230. 

llG-1.  —  Donalion  (Viin  mas  situé  à  Roste  par  Girbert  de 
Vendeloves. 

De  dono  Girherti  de  Vendolovis.  —  Anno  ab  incar- 

iianonc  Domini  MoC'LXIIII,  ego  Giibertus  de  Vendolovis 
simul  cum  maire  mea  Guillerma  el  uxore  *  mea  Er- 
inessenz,  bona  fide  el  sine  inganno,  pro  amorc  Dei  et 
reniissione  peccalorum  meorum,  dono  et  laudo  et  titulo 
donalionis  cum  bac  carta  trado  monasterio  beale  Marie 

seniper  virginis  de  Salvanesc  et  tibi  Poncio,  abbali,  om- 
nique  cjusdem  loci  conventui  presenli  et  luluro,  mansum 

(]uem  babeo  in  Roste  cum  omnibus  pertinenciis  suis,  vi- 

delicet  alodium,  l'evum  et  beneficium,  terras  cultas  et  in- 
cultas,  pascuas,  nemora,  aquas  et  quicquid  in  ipso 
manso  est  vel  ad  ipsum  pertinet,  vel  quicquid  ibi  aliqua 

persona  per  me  vel  de  me  habet.  Pro  bac  donatione  et 

laudatione  ut  lîrma  et  stabilis  omni  tempore  permaneat, 

debetis  micbi  dare  in  vita  mea  tantum  in  unoquoque 

anno  unum  modium  frumenti  et  unum  modium  siliginis 
ad  eminam  mercadalem  Sancti  Afîricani,  et  in  tercio 

anno  unum  pullum  equinum,  excepto  uno  quem  vos 

prius  debetis  vobis  eligere,  deinde  de  céleris  remanenti- 

bus  debeo  ego  eligere  ;  si  vero  pullos  equinos  non  ha- 
bueritis  et  mululos  vel  mululas  habueritis,  accipiam 

unum  muletum  vel  muletam  lege  superius  dicta.  Hec 

omnia,  sicut  superius  dicta  sunt,  debetis  micbi  dare  et 

lioc  in  vila  mea  tantum.  Post  morlem  **  vero  meam,  li- 
beri  et  ab  omni  usatico  isto  et  alio  absoluti  eritis  ;  et 

debetis  me  recipere  in  vestro  monasterio,  sicut  in  alia 

carta  ̂   scriptum  est,  videlicet  de  Promeillac,  si  secundum 
ordinem  vestrum  ad  vos  venire  polero.  Et  nolandum 

quod  si  in  predicto  manso  aliqua  persona  amparaverit, 

clamaverit  sive  abstulerit,  debeo  vobis  esse  testis  et  de- 
fensor  fîdelissimus  secundum  rationem  justicie.  Et  ego 

Girbertus  predictus  et  uxor  mea  predicta,  nos  ambo  ju- 

ravimus  super    sancta   evangelia    omnia   predicta.  —  Tes- 

1.  Cf.  n'183. 
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tes  hujus  rei  sunt  :  Poncius  de  Petraalba,  Rotllanmis  de 

Combret,  Arnaldus  de  Vendolovis,  Pelriis  Herengerius  de 

Cornucio,  Raimundus  de  Salmanac,  Guillerinus  de  Lo- 
beira,    Petrus  Beinardi  de  Coat. 

231. 

1164.  —  Donation  des  églises  de  Sainte-Croix  de  Sarrns  et 
de  Saint-Amans  de  Génomes  par  Pierre,  évèqiie  de  Rodez, 
et  confirmation  par  le  même  de  la  donation  de  Végtise  de 
Gissac. 

De  dono  domni  Pétri,  Rutenensis  episcopi,  trium  ec- 
CLESiARUM.  —  Rutenensis  ecclesie  cura  Nobis  a  Provisore 
bonorum  omnium  commissa  est  ut  ecclesiam  Dei  dilatare 

et  religionem  Deo  placitam  modis  omnibus  studcamus 

propagare.  Quapropter  ego  Pelrus,  prcdicle  Rutenensis  ec- 

clesie episcopus,  providens  monasterii  Salvaniensis  incre- 
mentum  pacis  et  religionis,  cum  consilio  et  laudatione 

clericorum  nostrorum,  videlicet  Aimerici,  preposifi,  Beren- 

gerii,  archidiaconi,  Arn;.ldi,  arcliidiaconi,  Bernardi  Guil- 

lermi,  *  Ugonis  Raimundi,  dono  et  laudo  in  perpetuum  ei- 
dem  monasterio  Salvaniensi  et  libi  Poncio,  abbati,  et  suc- 
cessoribus  cunctisque  ejusdem  loci  fratribus  presentibus 

et  futuris,  ecclesiam  Sancte  Crucis  de  Serrucio  et  eccle- 
siam Sancli  Amancii  de  Senomes,  ita  videlicet  ut  nemini 

liceat  sacerdoti  prephatas  ecclesias  sine  consensu  et  con- 
silio abbatis  Salvaniensis  et  fratrum  suorum  obtinere. 

Laudo  etiam  et  confirmo  donationem  ecclesie  de  Genciaco 

qiiam  fecit  vobis  domnus  Ademarus,  predecessor  meus  K 

Verumptamen  sacerdotes  predictarum  ecclesiarum  habeant 

et  possideant  quicquid  ad  ipsas  ecclesias  pertinet  vel  per- 

tinere  débet,  boc  excepte  quod  de  laboribus,  quos  pro- 
priis  manibus  aut  sumptibus  colitis,  sive  de  nulrimentis 
vestrorum  animalium  nullus  omnino  clericus  vci  laicus 

a  vobis  aliquid  accipiat  nec  exigere  présumât.  —  Factum 

est  hoc  anno  Dominice  incarnationis  M"(>LX»IIH",  ré- 

gnante Lodoyco  rege.  —  In  presencia  et  sub  testificatione 

predictorum  virorum  et  Helie  de   Montebruno,  militis  Tem- 

1.  Cf.  n-  8. *  Fol.  133  V». 
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pli,  l'gonis  de  La  Romef;iieiia  et  Raimundi  de  Balcio, 

archiprcsbitcrorum,  Rainaldi,  prcsbitcri  de  Serrucio,  *  et 
Deodati,  presbiteri  de  Senonies. — Tradita  VIII  idus  marcii 
Poncio,  prediclo  abbati,  et  Raimundo,  priori,  per  manus 

doinni   sui)radicti    Pétri,   Rutenensis  ecclesie  episcopi. 

232. 

Achat  d'une  vigne  à  Promillac. 
QUOMODO    RaIMUNDUS   GiRBEUTI    ACQUISIVIT    VIGNALE    PeTRI 

DE  Meleto.  —  Ego  Petrus  de  Meleto  et  fratres  mei  ven- 
dimus  tibi  Raimundo  Giberto  et  filiis  tuis  sine  inganno 

ununi  vinalem  a  Promellaco  per  X  solidos  Raimunden- 
cos.  —  Et  sunt  visores  et  testes  :  Rotberlus  de  Fabre- 

gas  et  Geraldus  de  Riolis    et  Pondus  de    Monte  Lautari. 

233. 

1165.  —  Donation  faite  par  Frotard  de  Elzeria,  sa  femme 

et  ses  enfants  d'un  mas  et  d'une  appendarie  situés  à  Pro- millac. 

De  dono  Frotardi  de  Elzeria.  —  Anno  ab  incarna- 

tione  Domini  M^  G"  LX»  V",  ego  Frotardus  de  Elzeria  et 
uxor  mea  Rixendis  et  infantes  nostri  Arnaldus,  Raimun- 
dus,  Ugo,  Willernius,  Frotardus,  Bego  et  Fredolo,  nos 

omnes  insimul,  bona  lide  et  sine  enganno,  pro  amore 

Dei  et  remissione  peccatorum  nostrorum,  donamus  et 
laudamus  et  titulo  donationis  cum  hac  carta  tradimus 

monasterio  béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Poncio,  ab- 

bati, omnique  ejusdem  loci  convenlui  presenti  et  l'uturo, 
mansum  quem  habemus  in  territorio  quod  vocatur  Pro- 

millac, et  apendariam  quam  ibi  habemus,  videlicet  **  alo- 
dium  et  beneficium  et  quicquid  ibi  habemus  et  habere 

debemus,  vel  aliqua  persona  per  nos  vel  de  nobis  habet. 
Hanc  donationem  facimus  intègre  et  fideliter  et  absque 

onini  retentione,  ut  jure  perpetuo  babeatis  et  possideatis 

predictum  honorem  et  vos  et  successores  vestri  ;  et  ut 

predicta  donatio  fîrma  et  stabilis  omni  tempore  perma- 

neat,    dedistis    nobis  de   caritate    centum     solidos    Melgo- 
*Fol.  134  ro.  -  **  Fol.  1;î4  v. 
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riensium.  —  Hujiis  rei  suiil  testes  :  Raimiindus  de  Hovi- 
niaco,  Bernardus,  capellanus  Otonis,  et  Deodatus  RaduHi,